
Leden 2023
Číslo 169

ZŠ Staňkov mezi 
nejúspěšnějšími školami v 

Plzeňském kraji
Velkou radost nám v předvánočním čase udělalo hodnocení 
základních škol podle úspěšnosti  žáků u přijímacích zkoušek 
na čtyřleté maturitní obory. 
Ze 122 úplných základních škol v Plzeňském kraji se staňkov-
ská ZŠ umístila v TOP 20 nejúspěšnějších škol kraje, a to na 
krásném 7. místě. Ze všech škol v okrese Domažlice naši žáci 
obsadili  dokonce 1. místo. 
Zásluhu na tom má nejen kvalitní výuka, ale i samotní žáci, 
kteří byli velmi motivovaní a přípravu k přijímacím zkouškám 
nepodcenili. Velký dík patří paním učitelkám Augustinové, Jin-
dřichové, Schenkové a Štenglové, které ve svém volném čase 
vedly přípravné semináře k přijímacím zkouškám. Ty byly pro 
žáky jako každý školní rok školou nabízeny zdarma. 
Doufáme, že ani v tomto školním roce naši deváťáci přípravu 
k přijímacím zkouškám nepodcení a uspějí jako jejich starší 
spolužáci.

Rekonstrukce Baarovy ulice
Město Staňkov informuje občany, že v únoru bude zahájena fyzická reali-
zace rekonstrukce Baarovy ulice ve Staňkově, která by měla být ukon-
čena v září. Tato rekonstrukce bude probíhat postupně ve dvou etapách 
za plných uzavírek vždy jedné části. Pro místní občany se bude stavební 
firma snažit zajistit vjezd na své pozemky. V době stavby budou občané 
včas informováni stavbyvedoucím o případné nemožnosti používání 
vlastních vjezdů. 
Chtěli bychom požádat obyvatele ulice U Čermenského lesíka, aby 
dodržovali omezení parkování v této lokalitě hlavně z důvodu výjezdů 
HZS, a dále prosíme všechny chodce i řidiče o maximální obezřetnost a 
opatrnost.        
	 	 	 	 		 	 											mifboz

 

STAŇKOVŠTÍ MLÁDENCI 
Vás ve spolupráci s městem Staňkov 

srdečně zvou na jubilejní 

70. MLÁDENECKÝ PLES 
konat se bude v sobotu 4. února 2023 od 20 hodin v Lidovém domě ve Staňkově 

• společenské oblečení nutné! • 

• vstupné: 220 Kč, vojáci: 50 Kč, členové Mládenců: 10 Kč • 
• předprodej od 29. ledna 2023 od 15 hodin v pivnici U Šimků • 

Budu asi mluvit za všechny 
Mládence (a možná nejen 
za ně), když řeknu, že 
nám všem Mládenecký ples 
opravdu chyběl. Ikonická 
modrobílá výzdoba, 
popůlnoční tanec pod 
věncem doprovázený libým 
zpěvem všech staňkovských 
mládenců nebo třeba 
společná ranní rozcvička 
před kostelem – to všechno 
je tradiční Mládenecký ples 
ve Staňkově. A přátelé, my 
máme ohromnou radost, že 
tohle všechno si opět první 
únorovou sobotu v novém 
roce připomeneme. Letos 
navíc jubilejní, sedmdesátý 
ročník! Vstupenky budou 
v předprodeji v pivnici U 
Šimků od 29. ledna.   tf.



Strana 2 Leden 2023

Z jednání městské rady
Rada města ze dne 16. 11. 2022  
 
schvaluje
- Smlouvu o zřízení věcného 
břemene – služebnosti Staňkov, č. 
parc. 628 – kNN, IV-12-0017182/1/
VB mezi městem Staňkov a ČEZ 
Distribuce a s. Předmětem smlouvy 
je právo umístit, provozovat, opra-
vovat a udržovat Zařízení distribuční 
soustavy na parc. č. 1433/3 KN v 
k. ú. Staňkov-město. Jednorázová 
úplata se sjednává na 5 082,- Kč vč. 
DPH, 
- objednávku a smlouvu dle roz-
počtu firmy VEToP s. r. o. na akci: 
Plynofikace budovy bývalé
školy v Ohučově za celkovou cenu 
430 539,25 Kč vč. DPH,
- oznámení výběrového řízení 
(výzvu k podání nabídek a zadávací 
dokumentaci) na akci: Rekonstruk-
ce střechy MŠ. Jedná se o zakázku 
malého rozsahu. Předpokládaná 
hodnota zakázky je 877 330,- Kč bez 
DPH (1 061 569,30 Kč vč. DPH),

bere na vědomí
- cenu vodného ve výši 46,92 Kč vč. 
DPH, stanovuje výši stočného pro 

rok 2023 na 67,93 Kč vč. DPH, navr-
žené dle kalkulací firmou CHVaK, a. 
s. s platností od 1. 1. 2023, 

stanovuje
- komisi pro otevírání obálek a hod-
notící komisi na veřejnou zakázku 
malého rozsahu Rekonstrukce stře-
chy MŠ ve složení: Marie Mifková 
Bozděchová, Veronika Janská, Aleš 
Coufal. 

Rada města ze dne 30. 11. 2022  
 
schvaluje
- výběr dodavatele na zakázku ma-
lého rozsahu Rekonstrukce střechy 
MŠ. Nejvýhodnější nabídka - Stře-
chy Calta, Týnec 29, Stod
s nabídkovou cenou 877 330,- Kč 
bez DPH (1 061 569,30 Kč vč. DPH), 
- vydání knihy o staňkovském židov-
ském obyvatelstvu autorky  Mgr. 
Kinkorové, kterou vydá nakladatel-
ství NAVA, cena za 200 výtisků bude 
cca 30 000,- Kč.
 

Zastupitelstvo ze dne 28. 12. 2022 

schvaluje
rozpočtová opatření č.4 v rozpočtu 
města Staňkov na rok 2022. Upra-
vený rozpočet po těchto změnách 
bude činit v příjmové části  
112 285 194,66 Kč a ve výdajové 
části 110 603 344,45 Kč. Financová-
ní bude činit -1 681 850,21 Kč (změ-
na stavu krátkodobých prostředků 
na bankovních účtech -6 780 850,21 
Kč, splátky úvěrů a půjček  
- 4 901 000,- Kč, úvěry a zápůjčka 
10 000 000,-Kč),
- rozpočet města Staňkov na 
rok 2023. Rozpočet bude činit v 
příjmové části 93 624 440,- Kč a ve 
výdajové části 89 006 440,00 Kč. 
Financování bude činit 
-4 618 000,00 Kč,
- smlouvu o smlouvě budoucí mezi 
městem Staňkov a NORMA k.s., Tis-
kařská 599/12, Praha 10 na odkup 
části pozemku 2713, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, výměra cca 
292 m2, cena 500,- Kč za 1m2, cena 
celkem 146 000,- Kč.

 

SOCIÁLNÍ DÁVKY 
Veškeré příspěvky a dávky poskytuje výhradně příslušné pracoviště Úřadu 
práce ČR. Nárok na dávky není automatický, vždy probíhá správní řízení, 
kdy je posuzovaná životní, sociální a finanční situace žadatele. V případě 
dávek pro osoby se zdr. postižením se posuzuje také zdravotní stav a 
schopnost zvládat základní životní potřeby. Pro konkrétní informace je 
vždy dobré zkontaktovat pracovníky ÚP, kteří vám sdělí informace o tom, 
co je třeba ke konkrétním žádostem doložit. Úřední hodiny má úřad práce 
v pondělí a ve středu. Základní informace je možné získat i na MěÚ ve 
Staňkově, sociálním odboru, tel. 379 410 280, ale nelze počítat s tím, že 
zde získáte podrobné informace …

DÁVKY POMOCI V HMOTNÉ NOUZI - vymezují situace spojené 
s nedostatečným zabezpečením základní obživy, bydlením a mimořádnými 
událostmi s cílem předejít sociálnímu vyloučení. Jedná se o dávky:
- příspěvek na živobytí
- doplatek na bydlení - je možné poskytnout osobám užívajícím 
zkolaudovaný byt nebo jeho část, pobytovou sociální službu, ubytovnu, 
jiný než obytný prostor
- mimořádná okamžitá pomoc
Agendu pomoci v hmotné nouzi vyřizuje úřad práce. Pro občany s trvalým 
pobytem ve Staňkově a obcí v jeho obvodě je příslušné pracoviště 
se sídlem v Domažlicích, Msgre. B. Staška 265. Telefonický kontakt 
950 112 501/502/512.

STÁTNÍ SOCIÁLNÍ PODPORA - stát se podílí na krytí nákladů na výživu a 
ostatní základní osobní potřeby dětí a rodin a poskytuje ji i při některých 
sociálních situacích. Jedná se o dávky:
- rodičovský příspěvek
- příspěvek na bydlení – je určen pro vlastníky bytu, nájemce a 
podnájemce bytu
- porodné
- přídavek na dítě
- pohřebné
Agendu SSP vyřizuje úřad práce. Pro občany s trvalým pobytem ve Staňkově 
a obcí v jeho obvodě je příslušné pracoviště se sídlem v Horšovském 
Týně, nám. Republiky 59. Telefonický kontakt 950 112 551/552. 

Rada města ze dne 28. 12. 2022  
 
schvaluje
-přijetí účelově určeného finančního 
daru  od WOMEN FOR WOMEN  
o.p.s. Dar bude přijat základní 
školou na úhradu stravného pro 
celkem pět žáků ve školním roce 
2022/2023, a to v období od 3. 1. 
2023 do 30. 6. 2023. Celkem se 
jedná o 16 965,- Kč a 5 148,- Kč na 
úhradu zvýšené ceny oběda od 
3. 1. 2023 do 30. 6. 2023 pro žáky, 
kterým jsou obědy zdarma již 
poskytovány,
- dodatek č. 1 ke smlouvě mezi 
městem Staňkov a ZKS a.s. k SOD č. 
01/01/05. Jedná se o stanovení pev-
ných cen, platných od 1. 1. 2023, na 
sběr a svoz směsného komunálního 
odpadu,
- zpracování dokumentace a pro-
vedení revizí k připojení tepelných 
čerpadel v ZUŠ Staňkov,
- navýšení rozpočtu pro ZUŠ Staň-
kov z důvodu zvýšení cen energií o 
částku 61 816,-. Kč.

Luboš	Holeček

DÁVKY PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM - poskytování 
peněžitých dávek osobám se zdravotním postižením určených ke zmírnění 
sociálních důsledků jejich zdravotního postižení a k podpoře jejich 
sociálního začleňování. Jedná se o dávky:
- průkaz pro osoby se zdravotním postižením (TP, ZTP, ZTP/P)
- příspěvek na mobilitu
- příspěvek na zvláštní pomůcku
- příspěvek na péči - je určen osobám, které z důvodu dlouhodobě 
nepříznivého zdravotního stavu potřebují pomoc jiné fyzické osoby při 
zvládání základních životních potřeb. Z poskytnutého příspěvku pak tyto 
osoby hradí potřebnou pomoc.
Agendu osob se zdravotním postižením vyřizuje  úřad práce. Pro občany 
s trvalým pobytem ve Staňkově a obcí v jeho obvodě je příslušné 
pracoviště se sídlem v Horšovském Týně, nám. Republiky 59. Telefonický 
kontakt 950 112 553/554.

Město Staňkov sice nemůže občanům poskytovat pomoc formou dávek, 
ale může pomoci občanům poskytováním sociální služby. 
Pečovatelská služba Staňkov je sociální služba registrovaná od 1. 1. 2007. 
Jedná se o terénní službu poskytovanou osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodů věku, chronického onemocnění nebo zdravotního 
postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba se 
poskytuje ve vymezeném čase v domácnostech osob Staňkova I a II, 
Krchleb, Ohučova a Vránova. Účelem je zvýšení kvality života uživatele 
služby, vyloučení rizika sociálního vyloučení a maximální snaha o zachování 
soběstačnosti s důrazem na udržení stávajícího životního stylu a pobytu v 
domácím prostředí.  

Mezi základní činnosti patří: 
- pomoc při běžných úkonech péčeo vlastní osobu 
- pomoc při osobní hygieně 
- poskytnutí stravy, případně pomoc při jejím zajištění 
- pomoc v domácnosti 
- zajištění kontaktu se sociálním prostředím
Konkrétní informace o poskytování pečovatelské služby lze získat na MěÚ 
ve Staňkově, sociálním odboru, tel. 379 410 280. 



Strana 3 Leden 2023

Spolupráce s firmou ZF
Žáci 9. ročníku navštívili firmu ZF. Návštěva se konala u příležitosti zakončení 
kroužku Technika pro děti. Tento kroužek je na naší škole tradicí již několik 
let, a to právě díky firmě ZF a jejím pracovníkům, kteří se věnují našim žá-
kům. 
Kroužek probíhá vždy dvoufázově. V prvních šesti lekcích se žáci seznamují 
s elektrotechnikou, učí se pájet a vytvářet jednoduché obvody. Vyrobí si 
například sirénu. V druhých šesti lekcích si už vyrábí složitější výrobky, na-
příklad alarm do pokoje. 
Vždy po šesti lekcích žáci obdrží certifikát o absolvování kurzu a nějaké dár-
ky od firmy ZF. Zároveň navštíví firmu, kde dostanou občerstvení a dozví se 
o možnosti stipendijního programu pro žáky, které zaujme technika a firma 
samotná. Poté následuje prohlídka firmy. Tentokrát si žáci prohlédli robo-
tické pracoviště a automatizovaný výdej součástek a pomůcek a také jedno 
testovací pracoviště, kde se přesvědčili o tom, že pořádek na pracovišti má 
své opodstatnění.
V druhém pololetí bude spolupráce s firmou ZF pokračovat dalším kolem 
kurzů. Tentokrát se dostane na žáky osmých, případně i sedmých tříd.
Díky moc firmě ZF za to, že se věnuje i mládeži.                     Zdeněk	Valečka

Společenská kronika

V měsíci lednu oslavili významné životní 
jubileum tito občané Staňkova

Vrbová Vlasta, Staňkov I  91 let 
Smrštík Karel, Staňkov I  91 let
Petrželka Karel, Staňkov II 90 let 
Baťková Alenka, Staňkov I 85 let
Šindelář Josef, Staňkov II  80 let 
Brožovský Václav, Staňkov I 80 let
Škampa Josef, Staňkov I  80 let 
Šperlová Anna, Staňkov I  80 let
Faberová Jaroslava, Staňkov II 75 let 
Baierová Jaroslava, Staňkov II 75 let
Inderholc Pavel, Staňkov I  70 let 
Vránová Jiřina, Staňkov II  70 let
Taubenhanslová Vlasta, Staňkov I 70 let 
Jindrová Daniela, Staňkov I 70 let 
 
Oslavencům blahopřejeme.

To máme mládež!
Když se dneska podívám kolem sebe na dnešní děti, ne-
stačím se divit, co všechno se za těch „pár“ let, co jsem 
ze školy, změnilo. Mládež je drzá, hlučná, ničeho si neváží, 
trousí odpadky a poškozuje veřejný majetek. Také fetuje a 
kouří, a kdybychom je my, moudří, nedrželi zkrátka, určitě 
by se mladí sami povraždili. Já bych si v jejich věku nedo-
volil ani zlomek toho, co si dovolí oni dnes. Herodesa na ně!
Nebo mám krátkou pamět? Zkuste se zamyslet na chvilku 
vy sami a sami se zkuste chytit za nos. Spravedlivě musím 
přiznat, že jsem dělal v jejich věku podobné „prasárny“, 
které ovšem byly poplatné době. Patří to k věku. Poplaš-
ňáky na kolejích, devastace zahrádek s jahodami, šílené 
výpravy na kolech a doma rodiče trnoucí strachy. Také jsem 
si prostě podobné období odbyl.
V minulém Staňkovsku jsme psali o Matym Felixovi, který 
vrátil nalezenou spolužákovu peněženku. No, a těsně před 
Vánoci mě na náměstí zastavila skupinka dívek z deváté 
třídy s tím, že také našly peněženku, tentokrát s oprav-
du tučným obsahem - zběžně hodnoceno by si za obsah 
nalezené peněženky každá z nich mohla pořídit slušný nový 
mobil. Opravdu by se většina ze starší generace zachovala 
stejně? Naštěstí byly součástí nálezu i doklady, takže jsme 
rychle dohledali majitele, který by bez poctivých deváťaček 
moc hezké Vánoce asi neměl. Ale s podobnými konkrétními  
činy naší mládeže měl nejen majitel peněženky Vánoce be-
zesporu hned hezčí, ale i já mám mnohem lepší pocit, když 
tu naši mládež hodnotím. Jsou hluční, drzí, občas kouří, 
hází kolem sebe odpadky, ale věřte, jako generace jsme jiní 
nebyli, a i oni dokáží být prostě super. 
Dovolte mi citát Karla Čapka: „Mladá generace má pocit, 
že s ní přichází lepší svět. Stará garda má pocit, že s ní ten 
lepší svět odchází.“ Ano, mezigenerační spor je pořád stej-
ný, jen generace se střídají.
A na závěr mi dovolte poděkovat jmenovitě Janě Kozákové, 
Kamile a Kačce Roučkovým a Niki Frantové, že projevily 
tolik poctivosti a že také díky nim můžu spát s klidným vě-
domím, že tahle mládež je přinejmenším stejně dobrá, jako 
jsme byli my za našich mladých let.        Ferdinand Schenk



Strana 4 Leden 2023

Farní charita Staňkov děkuje za pomoc s Tříkrálovou sbírkou paní 
ředitelce ZŠ Staňkov Jitce Suché a jejím pomocnicím, panu a paní 
Kotačkovým za naprosté překrmení všech koledujících, panu Beckovi 
za neuvěřitelně silnou vitamínovou bombu, všem koledníkům a 
jejich doprovodu a všem, kteří je přijali s otevřeným srdcem.

OBEC Kč
Staňkov (včetně koncertu) 39 000
Osvračín 6 978
Čermná 5 050
Ohučov 4 010
Horní Kamenice 7 060
Hlohová 7 742
Hlohovčice 5 375
Vránov 3 466
CELKEM 78 681

Letos se konečně mohla rozjet tradiční Tříkrálová sbírka pořádaná Charitou 
České republiky opět naplno. A také se rozjela. Žáci naší školy se i tentokrát 
postarali o to, aby tradice vydržela. Králů bylo tentokrát celkem jedenapa-
desát v sedmnácti skupinkách a zvládli křídou požehnat celému Staňkovu a 
okolí. Podtrženo a sečteno spolu s výnosem z tříkrálového koncertu sboru 
Collegium Musicum na charitu odchází krásných 78 681 korun.
Super práce K+M+B!        fes

Pražské jesličky ve staňkovském kostele
Josef Wenig byl český malíř, ilustrátor, jevištní a kostýmní výtvarník. 
Pocházel z učitelské rodiny ze Staňkova, kde jeho otec a předtím i děd pů-
sobili jako řídící učitelé. Josef Wenig, bratr 
spisovatele Adolfa Weniga, byl třicet let 
scénografem Městských divadel pražských, 
kde působil s krátkým přerušením až do 
smrti jako šéf výpravy.
Současně spolupracoval s menšími praž-
skými i mimopražskými divadly a kaba-
rety. Významná je jeho spolupráce s ND 
Praha, pro které vytvořil řadu významných 
jevištních výprav, zejména ve spolupráci s 
režisérem Jaroslavem Kvapilem.
První vydání Pražských jesliček staroměst-
ským nakladatelstvím A. Štorch a syn 
ještě za rakousko-uherského mocnářství v 
roce 1916 vynikalo nádhernými, působi-
vě volenými barvami, které v pozdějších 
reprodukcích nebyly nikdy dosaženy.
Původně pražské jesličky jsme trochu zvětšili, dotvořili a částečně vrátili k 
nám, do Staňkova. V kopci před Hradčany stojí staňkovský kostel a pod ním 
staňkovský most přes Radbuzu. A ne, není to úplný anachronismus, neboť 
most byl postaven roku 1921 a pan Josef Wenig by se po něm mohl za 
svého života celých osmnáct let procházet.     fes

Součástí Tříkrálové sbírky byl také již tradiční koncert chrámového sboru 
Collegium Musicum Staňkov. Přestože Tříkrálová sbírka svou tradici má 
a malé koledníky drtivá většina oslovených přijala vlídně, tato součást 
akce je trochu opomíjena a to je škoda. Sbor je opravdu vynikající a téměř 
prázdný kostel jen smutně vypovídá o úpadku zájmu o kulturu v našem 
městě. Jsme moc uspěchaní a rychlá doba nás opravdu semele, pokud si 
občas nenajdeme chvilku třeba na meditaci v kostele u vánočních koled. 
Kulturních akcí podobného typu je zatím v nabídce dost, náš nezájem je 
ale postupně ničí.              Ferdinand	Schenk



Strana 5 Leden 2023

Vánoční obchůdky daly příležitost šikovným 
dětem z Dětského domova ze Staňkova. 

Malí obchodníci z Dětského domova Staňkov se již po deváté zapojili do 
projektu adventních Obchůdků s Albertem. Během prvního adventního 
víkendu si vyzkoušeli, jaké to je, stát tváří v tvář zákazníkům a prodávat své 
vlastnoručně zhotovené výrobky. 
Projekt Nadačního fondu Albert, který organizaci přispívá na nákup ma-
teriálu, pomáhá dětem osvojit si základy finanční gramotnosti a připravit 
se na vstup do dospělého života. Děti z Dětského domova ve Staňkově si 
v rámci něj prošly celým procesem od výroby produktů, přes nacenění, až 
po komunikaci se zákazníky a prodej. 
„Pro naši organizaci je projekt Obchůdků s Albertem příjemným zpestře-
ním. V kreativním procesu měly děti volnou ruku a výsledky byly skutečně 
krásné. Zároveň si však během nacenění a prodeje hravou formou osvojily, 
jak dobře nakládat s penězi. Musím naše obchodníčky pochválit, vedli si 
skutečně skvěle. Krásný výdělek můžeme využít na volnočasové aktivity o 
víkendu nebo během letních prázdnin, během lyžařského pobytu na Želez-
né Rudě atd,“ říká Jiřina Hemissi Lešková, vychovatelka.
 „Jsme rádi, že obchůdky díky velkému zájmu organizací pomáhají již 
pojedenácté. Letos jsme postavili téměř pět desítek charitativních stánků 
a navštívili 32 měst po celém Česku. Děkujeme všem zákazníkům, kteří 
přišli malé obchodníky svým nákupem podpořit, a přejeme všem krásné 
Vánoce,“ uzavírá Kristýna Bernatová z Nadačního fondu Albert.

I loni staňkovští skauti v našem kostele rozdávali betlémské světlo.

Betlémské světlo
Betlémské světlo je plamínek, který putuje napříč Evropou, symbol míru a 
přátelství. Skautští kurýři ho každoročně rozváží a roznáší po celém Česku.
Betlémské světlo se k nám poprvé dostalo až po pádu čtyřicetileté komu-
nistické vlády, a to do Českých Budějovic a do Prahy. Pod sochu sv. Václava 
dorazilo díky exilovým skautům z Rakouska, kteří tak v prosinci 1989 spolu 
s těmi českými oslavili fakt, že se konečně dočkali svobody.
Světýlko si v místě narození Ježíše Krista, Betlémě, přebírá každý rok kluk 
nebo dívka, kterým se říká Dítě světla. Cestu z Betléma do Rakouska, kde 
tato novodobá tradice vznikla, absolvuje vánoční plamínek letecky ve spe-
ciálním bezpečnostním obalu, zde se pak během slavnostní ekumenické 
bohoslužby předává skautům z jednotlivých evropských zemí.
Následující týden, od 17. prosince, se pak vánoční plamínek díky skaut-
ským dobrovolníkům rozšíří po celé republice – rozvoz probíhá již tradičně 
po vlakových trasách. Skautští kurýři ho doručí do všech koutů naší 
republiky.
Betlémské světlo pomáhají skautům rozvážet České dráhy a další dopravci. 
Celý projekt Betlémského světla má na starosti tým skautů a skautek z 
Brna.
Myšlenka šíření předvánočního pokoje a míru vznikla v Rakousku, odkud 
se rozšířila do mnoha zemí světa. Úplně poprvé plamínek přicestoval v 
roce 1986 letadlem do Lince, kde se stal součástí vánoční sbírky rakouské-
ho rozhlasu a televize na pomoc znevýhodněným dětem.

převzato	z	www.skaut.cz

15. 12. 2022 se v mateřské školce zpívaly koledy. 
Krásně předvánoční atmosféru každému, kdo se přišel podívat, nadělil smí-
šený sbor našich nejmenších občánků a jejich učitelek na zahradě staňkov-
ské školky. Sněhové kulisy náladu ještě podtrhovaly, a tak si organizátoři 
akce konané v jednom z nejmrazivějších a nejzasněženějších dnů mohli 
opět pogratulovat k povedené akci s opravdu velkou účastí dospělých po-
sluchačů. Letos prý jste zváni zas...                        	fes



Pátek 3. února Film USA 131 minut Vstupné jednotné: 50,- Kč
ve  20:00 hod  České verze

Jeden z nejlepších pilotů na světě, Pete „Maverick“ Mitchell, se vrací do akce. 
Do kin s ním přilétá pokračování jednoho z nejoblíbenějších filmů vůbec. Kdo by nechtěl dělat
kopilota Tomu Cruiseovi v akčním dramatu Top Gun: Maverick?

Pátek 10. února Belgický film 85 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
v 17:30 hod Kreslený film v české verzi

Opuštěný kocourek Bouřka se jednoho deštivého dne ukryje v tajuplném domě starého
kouzelníka, kde bydlí také celá řada nevšedních bytostí ze světa fantazie. Ale ne každý je
nadšený příchodem nečekaného hosta. Králík Jack spolu s myškou Maggie udělají všechno
pro to, aby kocourka vyhnali. Situace se ještě zhorší, když kouzelník skončí v nemocnici
a jeho chamtivý synovec využije šanci, aby dům prodal. Kocourek se nevzdává a rozhodne
se spolu s novými kamarády společný kouzelný dům zachránit.

Pátek 17. února Polský film 71 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
v 17:30 hod Kreslený film v české verzi

Kubík je přirozený vůdcem této dvojice, ale jeho rozhodnutí občas nejsou správná.
Šroubík je naopak hravý a vždycky se dostane do maléru. Oba dva zažijí nezapomenutelná
dobrodružství.

Pátek 24. února Český film 123 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
ve  20:00 hod

Komedie s hvězdným obsazením, která se odehrává během Štědrého dne. Film režisérky
Ireny Pavláskové představí celou plejádu českých herců od Oldřicha Kaisera a Jiřího Lábuse,
Karla Rodena, Hynka Čermáka nebo Jiřiny Bohdalové, až po Václava Neužila, Jaroslava Plesla,
Vladimíra Polívku, Jana Nedbala, Annu Fialovou, Sáru Sandevu či francouzskou 
hereckou legendu Pierra Richarda.

KINO 
STAŇKOV 

ÚNOR 
2023 

TTOOPP  GGUUNN  - MAVERICK 

KUBÍK A ŠROUBÍK 

DŮM KOUZEL 

VÁNOČNÍ PŘÍBĚH 

Strana 6 Leden 2023

SSTTAAŇŇKKOOVVŠŠTTÍÍ  OOCCHHOOTTNNÍÍCCII  

Smoljak | Cimrman | Svěrák 

ČČEESSKKÉÉ  NNEEBBEE  
Cimrmanův dramatický kšaft 

Účinkují: 

17. 3. 2023 | Lidový dům Staňkov | 19:00 
vstupné dobrovolné 

J. Á. Komenský: Daniel Janský 

Praotec Čech: Filip Cvalín 

Svatý Václav: Pavel Svatek 

Jan Hus: Zdeněk Strousek 

K. H. Borovský: Tomáš Fejtek 

Babička: Emil Hofman ml. 

Miroslav Tyrš: Daniel Krásný 

J. V. Radecký: Emil Hofman 

Kultura
 
17. 2. – koncert ZUŠ v LD
25. 2. – Přednáška se zahrádkářskou 
   tematikou - LD
26. 2. - Kulky - divadelní představení  
   ochotnického souboru Přijdu hned  
   z Holýšova - LD
27. 2. – Jiří Kolbaba – beseda cestovatele s  
   promítáním – kino
8. 3. –  koncert ZUŠ „Pamatuj“ v kině
11. 3. – Trojboj – mistrovství západních Čech   
   silovém trojboji dorostu a juniorů - LD
17. 3. – České nebe – ochotníci ze Staňkova  
   předvedou kus z dílny divadla Járy  
   Cimrmana - LD

Plesy 2023
4. 2. Mládenecký
11. 2. Letecký
4. 3. Dětský maškarní ples 

Jiří Kolbaba - Sedm divů Islandu (27. 2. kino Staňkov)
Osamělá pevnina v severovýchodním Atlantiku je druhým největším 
ostrovem Evropy. Dynamická geologie z něj dělá ojedinělé, mimořádně 
fotogenické místo. Objevíme termální prameny, gejzíry, bouřlivé vodopády, 
třpytivé ledovce, vulkanickou barevnou půdu i svěže zelené nekonečné plo-
chy. Sugestivní krajina, ve které potkáme spíše zbloudilé koně nebo ovce, 
připomíná peklo i ráj. Autor byl na oblíbeném Islandu již osmadvacetkrát.



Strana 7 Leden 2023

V dnešních dnech můžete 
v Městské knihovně ve 
Staňkově vidět práci 
šikovných rukou paní 
Dočekalové, která 
zde uspořádala malou 
výstavu. Figurky zde 
budou k vidění do konce 
února.

Ivo Jahelka a Antikvartet v Lidovém domě, kde chcípl pes
Kulturní sezónu v Lidovém domě otevřel letos v Lidovém domě opravdu krásný společný koncert Iva Jahelky a 
skupiny Antikvartet. Přiznám se, že ačkoli pana Jahelku znám, koneckonců je mezi písničkáři již dlouhá léta legen-
dou, u skupiny Antikvartet jsem moc nevěděl, kam ji zařadit, a tak jsem čekal, co nám společně předvedou. No, 
rozhodně nezklamali. Skupina byla již v roce 1962 založena Dušanem Vančurou, dlouholetým členem Spirituál 
kvintetu, a od roku 2013 jezdí po republice (dnes bohužel již bez něj)  
a skvěle hraje vedle dalšího i jeho nádherné písničky. 
 Za mě jsme sezónu odstartovali koncertem roku. Za obyvatele Staňkova ovšem asi ne, protože účast na 
koncertě byla poměrně žalostná. Je to velká škoda, protože v dnešní době, 
kdy je potřeba opravdu hlídat každou korunu i z městské pokladny, je 
těžké doplácet za kulturní akce, na které lidi obecně přestali chodit. Pokud 
nebudeme chodit, akce nebudou. Můžeme použít jakoukoli výmluvu, proč 
jsme nechodili, až budeme nadávat, že ve Staňkovském Lidovém domě, co 
se kultury týče, chcípl pes. 

Ferdinand	Schenk



Sport

Vychází každý měsíc. Vydává město 
Staňkov, nám. TGM 35, 345 61 Staňkov. 

Řídí redakce: Vedoucí  - Ferdinand Schenk, 
Josef Steinbach, Slávka Schenková, 

Marta Kastlová, 1600 ks výtisků 
ZDARMA. Redakce nezodpovídá za obsah 

uveřejněných článků. Reg.č. MK ČR E 11539 
Příspěvky do Staňkovska posílejte na 

adresu: redakce@stankovsko.cz
 Cena inzerce je 6 Kč za 

1 cm2. Inzeráty posílejte ve formátech doc, 
pdf, jpg.

Staňkovska najdete na adrese:  
www.mestostankov.cz/ 

casopis-stankovsko, 
nebo www.stankovsko.cz

Příští uzávěrka je 10. února 2023.

Ohlédnutí se za jezdeckou sezónou 2022
Ve dnech 17. - 21. 8. 2022 se Terezka Nechutná zúčastnila Mistrovství  
České republiky PONY dětí  8 - 16 let ve Zduchovicích. Soutěžilo se v disci-
plínách drezura a skoky. Skoková soutěž se skládala ze tří kol na překážkách 
o výšce i šířce 95 cm. První a druhé kolo Terezka absolvovala bez chyby, 
ve třetím kole na poslední překážce přišla chyba, a ta ji vyřadila z bojů o 
medaile. I tak obsadila 12. místo v konkurenci 47 startujících. S druhým 
koněm v konkurenci 20 startujících obsadila 8. místo v drezuře. Ve druž-
stvech pak  5. dekorované místo.  Za zmínku ještě stojí  3. místo z národ-
ního poháru, který se konal ve dnech 3. - 5. 9. 2022 v Suché u Litomyšle, a 
opět třetí místo, které vybojovala 23. - 25. 9. 2022 v Olomouci, kde vrcholil 
roční seriál poháru, kde se hodnotí styl jezdce i koně. 
Těšíme se na další sezónu. Velké díky patří všem, kteří jí pomáhají sbírat 
zkušenosti a prožívat nádherné chvíle. 

Strana 8 Leden 2023

TJ Sokolu Staňkov se v rámci celostátní akce Hýbeme se hezky česky 
pořádané obchodním řetězcem Penny market dostalo ocenění v 
podobě 15 000 Kč a dalších 6 000 Kč v prodejních poukázkách za účast 
ve finále soutěže. Gratulujeme!

Úpravy a šití oděvů, 
strojní výšivka 

Bakovská Táňa
Horní Kamenice 122

tel.: 723 234 204
FB: Bezva šití

tanja456@seznam.czZákladní organizace 
chovatelů drobného 
zvířectva Staňkov  
bude pořádat v termínu 
od 15.1. do 31. 3. 2023 
každou neděli od 8 do 
11 hodin tradiční trhy 
drobného  zvířectva  v 
objektu v Plzeňské ulici 
(naproti poště).

Chtěl	bych	poděkovat	touto	
cestou	Městskému	úřadu	
Staňkov,	zejména	starostovi	
Alexandru	Horákovi	a	paní	
Martě	Kastlové,	za	pěkné	
blahopřání	k	mému	životnímu	
jubileu.														Josef	Škampa


